1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 августа 2021 года
	№
	331
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения должностные оклады руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учитываются в следующих размерах:

1) главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» -   62 180 рублей;

2) начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» -   44 299 рублей;

3) заместитель руководителя (главного врача, начальника), главный бухгалтер - 31 014  рублей.»;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября                          2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                     (Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 августа 2021 года № 331

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и профессий рабочих, квалификационные уровни
	Размер оклада,

рублей

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 723

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	11 045

	2 квалификационный уровень
	11 153

	3 квалификационный уровень
	11 261

	4 квалификационный уровень
	11 799

	5 квалификационный уровень
	12 327

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	13 404

	2 квалификационный уровень
	19 298

	3 квалификационный уровень
	20 375

	4 квалификационный уровень
	21 442

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	21 981

	2 квалификационный уровень
	22 520

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	10 640

	4 квалификационный уровень
	11 702

	6. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2 квалификационный уровень
	19 288

2. Размеры окладов работников государственных учреждений
здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада,

рублей

	Начальник (главный врач) филиала окружной больницы
	31 139

	Заместитель начальника (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	24 911

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	24 911

	Главный врач участковой больницы
	24 123

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	21 922

	Главная медицинская сестра
	13 930

	Начальник (заведующий) филиала бюро судебно-медицинской экспертизы
	21 922

3. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа

межотраслевой системы оплаты труда
3.1. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н)

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Архивариус; делопроизводитель; дежурный по зданию (общежитию); кассир; паспортист; статистик; экспедитор
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяйством

	3 квалификационный уровень
	Заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела; техник; техник-программист; техник-технолог

	4 квалификационный уровень
	Механик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам; бухгалтер; документовед; инженер; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер по охране труда; экономист; юрисконсульт; специалист по связям с общественностью

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

3.2. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года  № 248н)
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационный разряд/квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Гардеробщик; грузчик; истопник; курьер; лифтер; сторож (вахтер); уборщик помещений; уборщик территории
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	2 квалификационный разряд
	Кастелянша (кладовщик); комплектовщик белья; кухонный рабочий; мойщик посуды; подсобный рабочий

	3 квалификационный разряд
	Гладильщик; дезинфектор

	2 квалификационный уровень
	3 квалификационный разряд
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	Водитель автомобиля; водитель вездехода; машинист (кочегар) котельной; механик по ремонту оборудования; монтажник санитарно-технических систем оборудования; оператор стиральных машин; оператор ЭВМ; охранник; плотник; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь по ремонту автомобилей; швея; электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; фотограф

	5 квалификационный разряд

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	Водитель скорой помощи; электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования

	7 квалификационный разряд

	4 квалификационный уровень
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-2 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

	2 квалификационный уровень

 ».